

**Przyjęty 19.03.2019 r.**

**Protokół z posiedzenia  
Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego  
w Dzielnicy Bemowo  
z dnia 19 lutego 2019 r.**

Posiedzenie Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego w Dzielnicy Bemowo (zwanej dalej DKDS) odbyło się w dniu 19 lutego 2019 r. w Sali Sesji Urzędu Dzielnicy Bemowo m. st. Warszawy przy ul. Powstańców Śląskich 70 w Warszawie.

Proponowany Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia DKDS w dniu 22.01.2019 r.
3. Wybór Przewodniczącego DKDS
4. Wybór przewodniczącego Zespołu Tematycznego ds. Sportu
5. Przyjęcie Uchwały nt. *Reguł opiniowania ogłoszeń konkursowych*
6. Przypisanie osób odpowiedzialnych za opiniowanie brzmienia ogłoszeń konkursowych w poszczególnych wydziałach Urzędu Dzielnicy
7. Informacja oraz dyskusja na temat terminu i programu Eko Pikniku w roku 2019
8. Omówienie wydarzeń związanych z dialogiem społecznym
9. Sprawy różne, wolne wnioski

O godzinie 18.00 Wiceprzewodnicząca DKDS Pani Alicja Molenda otworzyła posiedzenie.

W posiedzeniu, oprócz przedstawicieli organizacji pozarządowych zrzeszonych w DKDS, wzięli udział:

- 1) Pan Mariusz Wajszczak – Zastępca Burmistrza Dzielnicy Bemowo m. st. Warszawy – Przedstawiciel Zarządu Dzielnicy Bemowo w DKDS,

- 2) Pani Katarzyna Niedźwiecka – Naczelnik Wydziału Sportu i Rekreacji Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st Warszawy (WSR),
- 3) Pani Anna Fiszer Nowacka – Dyrektor Biblioteki Publicznej m.st. W-wy w Dzielnicy Bemowo,
- 4) Pani Izabela Zwierz – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy (OPS),
- 5) Pan Norbert Pyza – Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st Warszawy (WSZ),
- 6) Pan Mariusz Szafran – Kierownik Referatu ds. Uzależnień WSZ,
- 7) Pan Łukasz Szczepaniak – pracownik Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy,
- 8) Pani Agnieszka Awksentiuk – pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy (OPS).

**Ad. 1.**

Wobec braku uwag i pytań **DKDS przyjęła zaproponowany przez Prezydium DKDS porządek obrad** w ww. brzmieniu.

**Ad. 2.**

Wobec braku uwag i pytań **DKDS przyjęła Protokół z posiedzenia DKDS z dnia 22 stycznia 2019 r.**

**Ad. 3.**

Powołano Komisję Skrutacyjną w składzie:

- 1) Pani Agnieszka Awksentiuk,
- 2) Pani Wanda Grzegorzczak.

Ustalono, iż Komisja Skrutacyjna przeprowadzi zarówno proces wyboru przewodniczącego DKDS, jak i wybory Przewodniczącego Zespołu Tematycznego ds. Sportu.

Członkowie Komisji zadeklarowali, iż nie będą kandydować na żadną z funkcji, których dotyczą wybory.

Odczytano zebrany treść § 4 ust. 4 i 5 Regulaminu organizacyjnego DKDS opisującą tryb głosowania.

Pani Alicja Molenda zgłosiła kandydaturę Pana Profesora Józefa Leszka Krakowiaka na Przewodniczącego DKDS. Pan Profesor Józef Leszek Krakowiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku innych kandydatów na tym liście zamknięto.

**W głosowaniu tajnym DKDS na funkcję Przewodniczącego DKDS Bemowo wybrała Pana Profesora Józefa Leszka Krakowiaka** (większością 15 głosów za, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciw).

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W tym momencie Przewodniczący DKDS przejął prowadzenie obrad.

Ustalono, iż Pan Bartosz Łukaszewski – były przewodniczący DKDS przekaze nowemu Przewodniczącemu DKDS pełne dane organizacji członkowskich DKDS.

Pan Marian Rynkiewicz podziękował w imieniu zebranych Panu Bartoszowi Łukaszewskiemu za dotychczasową pracę.

#### **Ad. 4.**

Na funkcję Przewodniczącego Zespołu Tematycznego ds. Sportu zgłoszono kandydaturę Pani Iwony Kalaman. Pani Iwona Kalaman wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wobec braku innych kandydatów na tym liście zamknięto.

**W głosowaniu tajnym DKDS na funkcję Przewodniczącego Zespołu Tematycznego ds. Sportu wybrała Panią Iwonę Kalaman** (jednogłośnie).

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 5.**

Przewodniczący DKDS przedstawił zebrany projekt Uchwały DKDS dotyczący *Reguł opiniowania przez DKDS ogłoszeń konkursowych*. Projekt był przesłany członkom DKDS pocztą elektroniczną dnia 11 lutego 2019 r.

Zebrani przeprowadzili ożywioną dyskusję nt. projektu, posiłkując się głosowaniami jawnymi dot. niektórych kwestii. Dyskusja dotyczyła między innymi roli i zakresu kompetencji przewodniczących zespołów tematycznych, sposobu redagowania tekstu uchwały, formalnych preferencji dla dużych organizacji pozarządowych często mających siedzibę poza terenem Dzielnicy Bemowo, adresatów przekazywania ogłoszeń przez stronę samorządową do DKDS.

Na zakończenie dyskusji uzgodniono jednogłośnie, iż projekt, przed poddaniem pod głosowanie DKDS winien zostać przedmiotem obrad Prezydium DKDS, w celu jego opracowania po uwzględnieniu uwag zgłoszonych na posiedzeniu DKDS.

**Ad. 6.**

W związku z przeniesieniem na kolejne posiedzenie DKDS głosowania nad treścią projektu Uchwały DKDS nt. *Reguł opiniowania przez DKDS ogłoszeń konkursowych*, odstąpiono od obradowania w tym punkcie.

**Ad. 7.**

Przeprowadzono krótką dyskusję nt. ustalenia terminu Pikniku Ekologicznego, wyrażając obawy czy wstępnie proponowany termin (24 maja br.) będzie mógł być utrzymany ze względu na wybory do Parlamentu Europejskiego.

**Ad. 8.**

Przedstawiciele DKDS zostali poinformowani przez WSZ o uruchamianych zajęciach dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów.

Pani Naczelnik Katarzyna Niedźwiecka poinformowała, że pozostały duże środki na realizację zadań z zakresu aktywności osób niepełnosprawnych. Ustalono, iż właściwe Zespoły Tematyczne DKDS wydadzą opinię, czy środki te winny zostać rozdysponowane w drodze nowego konkursu czy też przeznaczone na małe granty.

Pani Katarzyna Niedźwiecka zaprosiła zebranych do udziału w obchodach Dzielnicowych Dnia Dziecka zaplanowanych na 2 czerwca br.

Omówiono sprawy organizacyjne dot. złożenia przez DKDS kwiatów pod Pomnikiem Żołnierzy Wyklętych (24 lutego br.).

Zebrani przeprowadzili ożywioną dyskusję nt. bMAL.

Pani Dyrektor Anna Fiszer – Nowacka poinformowała, iż wobec niepełnego wykorzystania potencjału lokalu bMAL Dzielnica zaproponowała uruchomienie w tym miejscu punktu bibliotecznego oraz organizowanie przez Dzielnicę różnych wydarzeń lokalnych w tym lokalu. Władze Galerii Bemowo zaakceptowały propozycję Dzielnicy.

Przedstawiciele Fundacji „Instytut Rozwoju Artystycznego” nie zgodzili się z poglądem o niewykorzystywaniu potencjału bMAL, stwierdzili, iż w tym miejscu organizowanych było wiele wydarzeń z inicjatywy organizacji pozarządowych oraz

mieszkańców. Zwrócili ponadto uwagę, iż konieczne jest danie szansy – czasu takim inicjatywom na pełne rozwinięcie działalności.

Pan Marian Rynkiewicz zgodził się z poglądem Fundacji „Instytut Rozwoju Artystycznego”, dodając, iż niestety niszczone jest oddolna inicjatywa. Wyraził żal, iż nie dane było mu osobiste przedstawienie Zarządowi Dzielnicy argumentów za pozostawieniem bMAL w dotychczasowej formule.

Pani Dyrektor Anna Fiszer – Nowacka wskazała, iż propozycja Zarządu Dzielnicy wychodzi naprzeciw oczekiwaniom Galerii Bemowo, która oczekiwała uspokojenia sytuacji w bMAL.

#### **Ad. 9.**

Odniesiono się do wstępnej propozycji Przewodniczącego DKDS dotyczącej wyodrębnienia Zespołu Tematycznego ds. Uzależnień. Po krótkiej dyskusji uznano, iż tematyka ta mieści się w zakresie działania Zespołu ds. Dzieci, Młodzieży, Oświaty i Wychowania.

Poruszono kwestię udostępniania danych przedstawicieli organizacji członkowskich DKDS w świetle Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r).

Pan Jan Siedlecki zgłosił postulat opracowania przez Zespół Tematyczny ds. Osób Niepełnosprawnych DKDS harmonogramu działań dotyczących dostosowania budynków (zwłaszcza użyteczności publicznej) do możliwości i potrzeb osób niepełnosprawnych.

Przypomniano zebranych o obowiązku potwierdzenia przez organizacje członkowskie DKDS w terminie do 28 lutego br. woli dalszego uczestnictwa w DKDS.

Na tym posiedzenie DKDS zakończono.

Protokołowała:  
Izabela Zwierz  
OPS Dzielnicy Bemowo m. st. W-wy  
ul. Rozłogi 10, 01-310 Warszawa